



XVII edycja Akcji „Drzewko za butelkę”  
organizowana w ramach Programu  
„Odpowiedzialność i Troska”



Szanowni Państwo,

Po raz kolejny **ORLEN Południe** ma przyjemność zaprosić Państwa do uczestnictwa w Akcji „**Drzewko za butelkę**” prowadzonej w powiecie krośnieńskim.

Akcja ta już na stałe wpisała się kalendarz wiosennych zmagania szkolnych oraz wyzwania dla najmłodszych, tj. przedszkolaków. Również w tym roku chcemy zachęcić Państwa do włączenia się w Akcję. Szczerze wierzymy, że poniesiony trud skoordynowania działań u Państwa w placówce zaowocuje większą świadomością ekologiczną u dzieci i w przyszłości podejmowaniem racjonalnych decyzji w zakresie gospodarowania odpadami wytwarzanymi w każdym gospodarstwie domowym. Element rywalizacji tylko dopinguje młodych zbieraczy do pokonywania kolejnych rekordów w ilości zebranych butelek. Przypominamy, że w ubiegłorocznej akcji zebraliśmy ponad **400 000 szt. butelek**.

Poniżej w kilku słowach przypomnimy cel i zasady Akcji.

„Drzewko za butelkę” to Akcja, zainicjowana w 2003 roku przez firmy chemiczne, realizujące Program „Odpowiedzialność i Troska”. Ideą Akcji jest aktywne dbanie o środowisko poprzez zbieranie niepotrzebnych i zaśmiecających otoczenie plastikowych butelek PET. Akcja kierowana jest do społeczności lokalnej z miejscowości, gdzie przedsiębiorstwa prowadzą swoją aktywność gospodarczą. Dzieci z placówek edukacyjnych, które włączają się w Akcję w wyznaczonym terminie zbierają butelki, które następnie trafiają do recyklingu. W zamian za zebrane butelki placówki otrzymują sadzonki drzew do wykorzystania w otoczeniu szkoły/przedszkola, a dzieci otrzymują upominki (nagrody) za wniesiony wkład w Akcję.

Akcja „Drzewko za butelkę” łączy w sobie walory edukacji ekologicznej, aktywności społecznej, dbałości o środowisko naturalne i o własną gminę. Stanowi również płaszczyznę integracji firm realizujących Program „Odpowiedzialność i Troska”, placówek oświatowych, władz samorządowych, mediów oraz dzieci i ich rodzin wokół atrakcyjnej formy budowania wspólnego dobra dla przyszłych pokoleń.

Podczas wszystkich edycji Akcji prowadzonej od 2003 roku dzieci **zebrały łącznie ponad 28 000 000 szt. butelek i posadziły ponad 31 000 szt. drzewek**, co daje obraz wielkości skali na jaką prowadzone jest przedsięwzięcie.



XVII edycja Akcji „Drzewko za butelkę”  
organizowana w ramach Programu  
„Odpowiedzialność i Troska”



Akcję koordynują firmy – Realizatorzy Programu „Odpowiedzialność i Troska”, które poprzez realizację przejętych zasad eko-etyki, poprawę warunków pracy, bezpieczeństwa funkcjonowania instalacji wytwórczych, dążą do zmniejszenia wielkości oddziaływania na środowisko naturalne. Elementem identyfikującym firmy należące do Programu jest symbol zielonych dłoni okalających wizerunek chemicznej molekuly, który jest wyrazem troski i odpowiedzialności firm chemicznych za stan środowiska naturalnego.

Dbając o środowisko naturalne i zachowanie równowagi pomiędzy pozytywnymi oraz negatywnymi aspektami wykorzystania tworzyw sztucznych w codziennym życiu, zachęcamy Państwa do udziału w tegorocznej, **XVII edycji Akcji „Drzewko za butelkę”**.

Lokalnym koordynatorem Akcji „Drzewko za butelkę” jest firma: **ORLEN Południe S.A.**  
dane kontaktowe: Michał Chojnacki, e-mail: [michal.chojnacki@orlen.pl](mailto:michal.chojnacki@orlen.pl), tel.: 607 604 041

Decyzję o przystąpieniu do Akcji prosimy przekazać w formie pisemnej (drogą e-mail:) do dnia 18.10.2019 r. na adres [michal.chojnacki@orlen.pl](mailto:michal.chojnacki@orlen.pl).

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia strony [www http://rc.com.pl/drzewko-za-butelke](http://rc.com.pl/drzewko-za-butelke) dedykowanej prowadzonej Akcji.

  
**ORLEN Południe**  
Michał Chojnacki  
Kierownik II  
Marketing i Komunikacja